ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об утверждении программы

дорожных работ в Зеленодольском

муниципальном районе на 2025 год

 В целях приведения дорожно-уличной сети в Зеленодольском

муниципальном районе в нормативное состояние, Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу дорожных работ в Зеленодольском

муниципальном районе на 2025 год согласно приложению.

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения,

вступающие в силу с 1 января 2025 года.

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан разместить настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Руководитель              З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 20.05.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.05.2025 16:32

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района

_____________ №_____________

Программа дорожных работ в Зеленодольском муниципальном районе на 2025 год

№

п/п
Наименование объекта

Капитальные

вложения в

действующих

ценах, рублей

1 2 4

1. Устройство дороги по ул. Серова (от ул.Гастелло до ул. Заикина),

г. Зеленодольск

72 728300,0

2. Устройство дороги по ул. Лиственная (от ул. Белинского до

ул. Пасечная), г.Зеленодольск

3. Устройство дороги по ул. Полевая от д. 1 до д. 14, г. Зеленодольск

4. Устройство дороги по ул. Московская от д. 36 до ул. Гастелло,

г. Зеленодольск

5. Устройство дороги в переходном типе покрытия по ул. Осенняя,

г. Зеленодольск

6. Устройство дороги в переходном типе покрытия по ул. Центральная

от д. 23 до ул. Юбилейная, с.  Айша, Айшинское сельское поселение

7. Устройство дороги в переходном типе покрытия от д. 81 по ул.

Солнечная до д. 61 А, с.Осиново, Осиновское сельское поселение

8. Устройство дороги в переходном типе покрытия по ул. Ветеранов

от д. 58 до д. 68, п. Грузинский, Новопольское сельское поселение

9. Устройство дороги по ул. Песчаная от д. 15 до ул. Гастелло,

г. Зеленодольск

10. Установка дорожных знаков

11. Нанесение дорожной разметки

12. Ямочный ремонт и ремонт картами в муниципальном образовании

«Октябрьское сельское поселение»

13. Ямочный ремонт и ремонт картами в г.Зеленодольске

14. Ямочный ремонт и ремонт картами в пгт Васильево

15. Ямочный ремонт и ремонт картами в муниципальном образовании

«Осиновское сельское поселение»

16. Ямочный ремонт и ремонт картами в муниципальном образовании

«поселок городского типа Нижние Вязовые»

17. Ямочный ремонт и ремонт картами в муниципальном образовании

«Айшинское сельское поселение»

18. Ямочный ремонт и ремонт картами в муниципальном образовании

«Новопольское сельское поселение»

19. Устройство тротуара по ул. Сайдашева от д. 30 по ул. Сайдашева до

ул. Кольцевая, г. Зеленодольск

I. Исполнение бюджетных обязательств 2025 года

II. Мероприятия по БДД за счет средств свободных остатков,

в том числе:

1. Устройство тротуара по ул. Школьная, пгт Нижние Вязовые

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 20.05.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.05.2025 16:32

2. Устройство тротуара по ул. Садовой от д. 22 до д.36, с. Айша,

Айшинское сельское поселение

15397939,78

3. Устройство пешеходного перехода по ул. Тургенева около д. 19

(Лицея №14), г. Зеленодольск

4. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Клубный

переулок, г. Зеленодольск

5. Устройство искусственной дорожной неровности по

ул. Чайковского, г. Зеленодольск

6. Устройство пешеходного перехода и ремонт тротуара на

ул. Королева около д. 1 А, г. Зеленодольск

7. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Подгорная,

 г. Зеленодольск

8. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Революции,

г. Зеленодольск

9. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Фрунзе,

г. Зеленодольск

10. Устройство пешеходного перехода и устройство тротуара около

МБУ ДО"СШОР №1" ЗМР РТ (д. 15) по ул. Первомайская,

г. Зеленодольск

11. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Чапаева,

г. Зеленодольск

12. Устройство искусственной дорожной неровности, совмещенной с

пешеходным переходом по ул. Сайдашева, г. Зеленодольск

13. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Надежды,

 г. Зеленодольск

14. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Лесная,

с. Айша, Айшинское сельское поселение

15. Устройство искусственной дорожной неровности около д. 16 по

ул. Комсомольская, пгт Нижние Вязовые

16. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Большая

Юртовская в пгт Нижние Вязовые

17. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Нагорная в

с. Осиново, Осиновское сельское поселение

18. Устройство искусственной дорожной неровности по ул.

Космонавтов, пгт. Васильево

19. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Дружбы,

с. Бело-Безводное, Раифское сельское поселение

20. Устройство пешеходных переходов,  устройство тротуара и

установка дорожных знаков на подъезде к детскому садику № 51

«Тополек» (ул. Комсомольская), пгт Нижние Вязовые

21. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Большая

Заводская, г. Зеленодольск

22. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Колотова,

г. Зеленодольск

23. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Хасанова,

г. Зеленодольск

24. Устройство искусственной дорожной неровности на ул. Гагарина,

п. Октябрьский, Октябрьское сельское поселение

25. Устройство заездного кармана для школьного автобусного

маршрута в с. Тавлино, Кугеевское сельское поселение

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 20.05.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.05.2025 16:32

26. Устройство искусственной дорожной неровности около жилого

комплекса Зеленая долина 3, Айшинское сельское поселение

27. Устройство заездного кармана для школьного автобусного

маршрута в с. Татарское Исламово, Нурлатское сельское поселение

28. Устройство искусственной дорожной неровности по

ул. Центральная, п. Новониколаевский, Осиновское сельское

поселение

29. Устройство искусственной дорожной неровности по

ул.Стахановская, в пгт Васильево

30.  Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Светлая, с.

Айша, Айшинское сельское поселение

31. Устройство пешеходного перехода между д. 5 по ул. Космонавтов и

д. 36 по ул. Энгельса, г. Зеленодольск

32. Устройство искусственной дорожной неровности по ул. Лиственная,

г. Зеленодольск

33. Устройство искусственной дорожной неровности по ул.

Кронштадтская, г. Зеленодольск

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 20.05.2025. Исполнитель: Ясельская Р.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.05.2025 16:32